ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
06. Ш)/ f No /Sfify//

| | P Об уточнении тем BICP, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе среднего профессионального

| |[ образования СХ.5964.*«Сестринское дело»

И
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017

№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 7\l.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР) и назначить рецензентов обучающимся по основной образовательной
программе среднего профессионального образования СХ.5964.*«Сестринское
дело» в соответствии с приложением.

1. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnye-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnykh-
rabot-nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnym-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovamva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

2. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по учебно-методической работе А у пгЩ/) М.Ю. Лаврикова

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

№ /«#//

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся и рецензентов
по основной образовательной программе среднего профессионального образования СХ.5964.*«Сестринское дело»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного руководителя
ВКР, степень, звание, должность

ФИО рецензента, степень, звание,
должность, Организация

1. Кожина Анжела Петровна Сестринское обеспечение хирургических перевязок,
врачебных манипуляций, лечебно-диагностических
исследований и процедур при доброкачественной
гиперплазии предстательной железы

Симкина Людмила Михайловна,
преподаватель СПбГУ

Федоткина Светлана Александровна,
преподаватель СПбГУ

2. Крутоярова Наталья
Юрьевна

Медицинский уход и сестринское обеспечение лечебно-
диагностических исследований и процедур при
сифилисе

Парыгина Ольга Владимировна,
преподаватель СПбГУ

Шаповалова Александра Игоревна,
преподаватель СПбГУ

3. Кутерницкая Елена
Андреевна

Особенности сестринского обеспечения реабилитации
пациентов при остеохондрозе позвоночника

Белова Анастасия Владиславовна,
преподаватель СПбГУ

Басанцова Наталья Юрьевна,
преподаватель СПбГУ

4. Малышева Яна Николаевна Медицинский уход и доврачебная медицинская помощь
при заболеваниях тазобедренных суставов

Симкина Людмила Михайловна,
преподаватель СПбГУ

Санников Максим Валерьевич,
преподаватель СПбГУ

5. Ооржак Аюжана Айхановна Роль естественно- природных факторов условий труда в
профилактике выгорания сестринского персонала

Гнедых Дарья Сергеевна,
преподаватель СПбГУ

Кузнецова Светлана Леонидовна,
преподаватель СПбГУ

6. Посьмашная Юлия
Сергеевна

Информированность и приверженность лечению
пациентов с острым нарушением мозгового
кровообращения на фоне сахарного диабета II типа

Басанцова Наталья Юрьевна,
преподаватель СПбГУ

Федоткина Светлана Александровна,
преподаватель СПбГУ

7. Пронина Дарья
Александровна

Инфекционная безопасность персонала при
предоставлении медицинского ухода и доврачебной
медицинской помощи пациентам с норвежской
(крустозной) чесоткой

Парыгина Ольга Владимировна,
преподаватель СПбГУ

Мирошник Ирина Яковлевна,
преподаватель СПбГУ

8. Путин Владимир
Владимирович

Особенности исполнения средним медицинским
персоналом фитотерапевтических назначений при
заболеваниях легких

Пастушенков Александр
Леонидович, кандидат
медицинских наук, СПбГУ

Логунов Константин Валерьевич,
преподаватель СПбГУ

9. Пушкина Анастасия
Игоревна

Особенности специализированных медицинских услуг
по массажу в комплексной реабилитации пациентов,
перенесших нарушение мозгового кровообращения

Белова Анастасия Владиславовна,
преподаватель СПбГУ

Басанцова Наталья Юрьевна,
преподаватель СПбГУ

10. Хохлова Екатерина
Юрьевна

Медицинский уход и доврачебная помощь при остром
инфаркте миокарда в зависимости от периода
заболевания

Симкина Людмила Михайловна,
преподаватель СПбГУ

Грысык Елена Евгеньевна,
преподаватель СПбГУ